KŐSZEG VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK                      Iktatószám: K/   /2024.

Pénzügyi, Jogi és Rendészeti Bizottsága   

JEGYZŐKÖNYV

Készült: 2024. október 24-én 14 óra 03 perctől a Városháza 101-es termében a Pénzügyi, Jogi és Rendészeti üléséről.
Jelen vannak: 
A Pénzügyi, Jogi és Rendészeti Bizottságból:
· Takácsné Varga Ágnes

· Csiki István

· Kövesdi Andrea
· Németh Balázs

· Galambos Bence 
· Horváth Ferenc

· Schwahofer Péter
· Solymosi Tamás 
· dr. Németh Bálint (9 fő)
Tanácskozási joggal vannak jelen:
· Terplán Zoltán alpolgármester

· dr. Zalán Gábor jegyző  
· dr. Nagy Edina aljegyző
· Cserkutiné Stipsics Edina osztályvezető 
· dr. Dömötör Ramóna mb. osztályvezető
· Eső Attila Kft. igazgató
· Pócza István Zoltán igazgató
· Tapolczai Renáta roma elnök
· Holczer-Finta Krisztina jegyzőkönyvvezető
Takácsné Varga Ágnes üdvözli a bizottság tagjait, megállapítja, hogy a pénzügyi bizottság 8 fővel van jelen, a bizottság határozatképes.
dr. Németh Bálint jelen lehet a bizottsági ülésen, de eskütétel hiánya miatt nem szavazhat.

A bizottsági ülés levezető elnöke szavazásra bocsátja a kiküldött napirendet, olyan módosítással, hogy Pócza István Zoltán kérésére, az ötödik napirendi pont - Költségvetési előirányzat változása (Jurisics-vár Művelődési Központ és Várszínház) – lesz az első, melyet a bizottság egyhangúlag, 7 igen szavazattal elfogad.
N A P I R E N D:

1. A szociális igazgatásról és az egyes szociális ellátási formák szabályairól szóló 21/2021. (VIII. 27.) önkormányzati rendelet módosítása

Előadó a polgármester nevében: Dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető

2. A Magyar Nemzeti Levéltárral kötött haszonkölcsön szerződés módosítása a Kőszeg, Jurisics tér 2. sz. alatti ingatlan tekintetében

Előadó a polgármester nevében: Dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető

3. A Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesülettel kötött ingatlan használatba adására vonatkozó megállapodás módosítása 

Előadó a polgármester nevében: Dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető

4. A Kőszegi Horvát Nemzetiségi Önkormányzattal, a Kőszegi Német Nemzetiségi Önkormányzattal és a Kőszegi Roma Nemzetiségi Önkormányzattal kötendő együttműködési megállapodás jóváhagyása 

Előadó a polgármester nevében: Dr. Nagy Edina aljegyző

5. Költségvetési előirányzat változása (Jurisics-vár Művelődési Központ és Várszínház) 

Előterjesztő: Pócza István Zoltán igazgató

Kövesdi Andrea 14:05 perckor megérkezett.
1. napirendi pont tárgyalása:

Költségvetési előirányzat változása (Jurisics-vár Művelődési Központ és Várszínház) 

Előterjesztő: Pócza István Zoltán igazgató

Pócza István Zoltán: Előirányzatok közötti átcsoportosításról van szó. Az önkormányzat rendeletének módosításáról szóló döntés a Képviselő-testület hatáskörébe tartozik.

 A Jurisics-vár Művelődési Központ és Várszínház sikeres színházi évadon van túl. Ennek köszönhetően az eredetileg előirányzott bevételét meghaladta. A színházi lelátó tárolása nem megoldható helyben és 7 hónapra ezt is meg kell oldani minden évben. A tervezett kiadásainkra a színházi feladatokon megvásárolt szolgáltatások előirányzata elfogyott, további kifizetést csak a többletbevételből történő engedélyezéssel tudunk megtenni.

A kötelező feladatainkra előirányzott bevételeink elmaradtak, így csak az így mutatkozó többlet felhasználásra kérünk engedélyt a Tisztelt Képviselő-testülettől. 

A fenti előirányzat változása Kőszeg Város Önkormányzatának többletkiadást nem jelentene.
Takácsné Varga Ágnes: Van-e valakinek kérdése, hozzászólása?
Horváth Ferenc: Gratulálni szeretnék az igazgató úrnak, hogy ennyivel több bevételre tettek szert. Hol csúszott el a tervezet, hogy ennyi hiány lett a másik oldalon?  
Pócza István Zoltán: Ez a hiány még nem végleges, ez a jelentlegi állapotot tükrözi. Pályázatok révén jóval több programot tudtunk megvalósítani. Jóval több bevételünk keletkezett. Ezt a jóval több bevételt finanszírozni is kell.  

Takácsné Varga Ágnes: Egyéb kérdés, hozzászólás? A színházi lelátó tárolása nem megoldható helyben és 7 hónapra ezt meg kell oldani. Hol történik ennek a tárolása?
Pócza István Zoltán: Raktárban. Kőszeg városának nagyon sok raktára volt, de nekünk, most nincs olyan területünk, ahol ezt tárolni tudnánk. Ezért raktárat kell bérelnünk a szép új nézőtérnek. A jövő évi költségvetést már úgy fogjuk tervezni, hogy ez már bent legyen. Ennek sajnos minden évben lesz költsége. 
Takácsné Varga Ágnes: Egyéb hozzászólás?
A bizottsági ülés levezető elnöke szavazásra bocsájtja az előterjesztésben lévő határozati javaslatot, melyet a bizottság egyhangúlag, 8 igen szavazattal elfogad.
A bizottság az alábbi határozatot hozza:

67/2024 (X.24.) számú Pénzügyi, Jogi és Rendészeti Bizottsági határozat:
Kőszeg Város Önkormányzatának Pénzügyi, Jogi és Rendészeti Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a Jurisics-vár Művelődési Központ és Várszínház 2024. évi intézményi költségvetésében a Kőszegi Várszínház bevételi előirányzatát 5 000 000 Ft-tal emelje meg és a Kőszegi Várszínház kiadási dologi előirányzatát 5 000 000 Ft-tal emelje meg.

Felelős: Takácsné Varga Ágnes bizottsági elnök a képviselő-testület elé terjesztésért

Határidő: 2024. október 31-i Képviselő-testületi ülés időpontja

2. napirendi pont tárgyalása
A szociális igazgatásról és az egyes szociális ellátási formák szabályairól szóló 21/2021. (VIII. 27.) önkormányzati rendelet módosítása

Előadó a polgármester nevében: Dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető

dr. Dömötör Ramóna: A szociális ellátásokról szóló önkormányzati rendelet októberben felülvizsgálatra került.

Kőszeg Város Önkormányzatának 2024. év elején elfogadott költségvetésében, az egész évre települési támogatásra szánt összeg megtervezésre került. A még rendelkezésre álló támogatási összeg lehetővé teszi, hogy az idei évben a rászorulók a korábbi évekhez hasonlóan még egy települési támogatásban részesülhessenek. A települési támogatásokat a települési önkormányzatok szociális feladatainak ellátásra kapott központi támogatás fedezi, ez az állami támogatás kizárólag szociális célokra használható fel. Egyszeri téli települési támogatást az kapna, akinek családja 2024. január 1. és október 31. között valamely szociális segélyünket igénybe vette. A 2024. október 10-én rendelkezésre álló adatok alapján a támogatás összege 27.000 Ft lenne és körülbelül 240 család részesülhetne benne. 

A rendelet módosításának másik indoka, hogy 2024. áprilisában az akkori Kőszegi Szociális Gondozási Központban működő Hajléktalan Szálló megszűnt, az Idősek Otthona pedig 2024. július 1. napjától a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesülethez került át. A Hajléktalan Szállóra és az Idősek Otthonára vonatkozó rendelkezéseket ezért hatályon kívül kell helyezni a Rendeletben. 
Takácsné Varga Ágnes: Van-e kérdés, észrevétel a napirendhez?
Galambos Bence: Jelent pillanatban, jogilag, tartózkodhat-e ott valaki éjszaka, aki ellátásra szorul?  

dr. Dömötör Ramóna: Most nappali melegedő van, aminek van nyitvatartási ideje. Hajléktalan szálló már nincs.
dr. Zalán Gábor: Jogilag valóban nem lehetnek ott. Most még ketten, hárman laknak ott, akik nem mentek Szombathelyre a hajléktalan szállóra vagy máshová. Nem raktuk ki őket az utcára.  A Városüzemeltető Kft. heteken belül végez a Képviselő-testület által kijelölt lakások felújításával. Amint a lakások elkészülnek át fognak költözni. 
Takácsné Varga Ágnes: Esetleg még hozzászólás, kérdés? 

A bizottsági ülés levezető elnöke szavazásra bocsájtja az előterjesztésben lévő határozati javaslatot, melyet a bizottság egyhangúlag, 8 igen szavazattal elfogad.
A bizottság az alábbi határozatot hozza:
68/2024 (X.24.) számú Pénzügyi, Jogi és Rendészeti Bizottsági határozat:

Kőszeg Város Önkormányzatának Pénzügyi, Jogi és Rendészeti Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a szociális igazgatásról és az egyes szociális ellátási formák szabályairól szóló 21/2021. (VIII. 27.) önkormányzati rendelet módosítását fogadja el.
Felelős: Takácsné Varga Ágnes bizottsági elnök a képviselő-testület elé terjesztésért
Határidő: 2024. október 31-i Képviselő-testületi ülés időpontja
3. napirendi pont tárgyalása
A Magyar Nemzeti Levéltárral kötött haszonkölcsön szerződés módosítása a Kőszeg, Jurisics tér 2. sz. alatti ingatlan tekintetében

Előadó a polgármester nevében: Dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető

dr. Dömötör Ramóna: 2022. áprilisában került aláírásra a Magyar Nemzeti Levéltár és Kőszeg Város Önkormányzata között létrejött haszonkölcsön- szerződés a Kőszeg belterület 1882 hrsz-ú, természetben a 9730 Kőszeg, Jurisics tér 2. szám alatti ingatlanra. 

Tekintettel arra, hogy a haszonkölcsön- szerződés határozott időre, - a 2022. november 22-én kelt meghosszabbítása után - 2024. december 31-ig jött létre, szükséges a szerződés meghosszabbítása, hogy továbbra is használhassuk az épületet levéltári feladataink ellátására. 

A Haszonkölcsön szerződést 2025. január 1-től hatályos egységes szerkezetben készítettük el.

Takácsné Varga Ágnes: Van-e hozzászólás, kérdés?
A bizottsági ülés levezető elnöke szavazásra bocsájtja az előterjesztésben lévő határozati javaslatot, melyet a bizottság egyhangúlag, 8 igen szavazattal elfogad.
A bizottság az alábbi határozatot hozza:
69/2024 (X.24.) számú Pénzügyi, Jogi és Rendészeti Bizottsági határozat:
Kőszeg Város Önkormányzatának Pénzügyi, Jogi és Rendészeti Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a Kőszeg, 1882 hrsz-ú, természetben a Kőszeg, Jurisics tér 2. szám alatti levéltári ingatlanra 2022. április 22. napján létrejött és 2022. december 1. napján módosított haszonkölcsön-szerződés módosítását a melléklet szerinti tartalommal hagyja jóvá és hatalmazza fel a polgármestert annak aláírására.

Felelős: Takácsné Varga Ágnes bizottsági elnök a képviselő-testület elé terjesztésért
Határidő: 2024. október 31-i Képviselő-testületi ülés időpontja

4. napirendi pont tárgyalása
A Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesülettel kötött ingatlan használatba adására vonatkozó megállapodás módosítása 

Előadó a polgármester nevében: Dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető

dr. Dömötör Ramóna: 2024.  június 3-án aláírása került a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület és Kőszeg Város Önkormányzata között - az Idősek otthona és Idősek klubja nappali ellátása tárgyában – létrejött ellátási szerződés. 

Ezzel egyidejűleg szintén aláírásra került az ingóságok tulajdonba adására vonatkozó megállapodás, valamint az ingatlan használatba adására vonatkozó megállapodás a Kőszeg, Dózsa György utca 24. szám alatti ingatlan tekintetében.

Utóbbi megállapodásnak része volt az intézményben működési engedéllyel rendelkező tálalókonyha rendeltetésszerű használatra alkalmas mértékig történő felújítása, amelyet Kőszeg Város Önkormányzata saját költségén legkésőbb 2024. december 31-ig vállalt. 

A Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesülettel a konyha felújítása kapcsán történt egyeztetésen a felek javasolták a felújítási határidő 2025. december 31-ig történő meghosszabbítását. A szerződés minden pontja változatlan marad.
Takácsné Varga Ágnes: Van-e ehhez a napirendi ponthoz hozzászólás, kérdés?
 

Schwahofer Péter: Ez terhet jelent nekünk?
dr. Dömötör Ramóna: A szerződés alapján minket terhel a tálalókonyha kialakítása, ezt a vállalást mi tettük. A Magyar Máltai Szeretetszolgálat nem zárkózik el attól, hogy ezt a problémát a későbbiekben közösen oldjuk meg. Egy tervezőt szerettek volna felfogadni, de nem tudták elfogadni azt az ajánlatot, amit tőle kaptak. Másik tervező még nem került felkeresésre.  

A bizottsági ülés levezető elnöke szavazásra bocsájtja az előterjesztésben lévő határozati javaslatot, melyet a bizottság egyhangúlag, 8 igen szavazattal elfogad.
A bizottság az alábbi határozatot hozza:

70/2024 (X.24.) számú Pénzügyi, Jogi és Rendészeti Bizottsági határozat:
Kőszeg Város Önkormányzatának Pénzügyi, Jogi és Rendészeti Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a Kőszeg Város Önkormányzata és a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület között 2024. június 3-án létrejött, a 9730 Kőszeg, Dózsa Gy. u. 24. szám alatti ingatlan ingyenes használatba adására vonatkozó megállapodás módosítását 2025. január 1. napjától a melléklet szerinti tartalommal hagyja jóvá és hatalmazza fel a polgármestert a megállapodás aláírására. 

Felelős: Takácsné Varga Ágnes bizottsági elnök a képviselő-testület elé terjesztésért
Határidő: 2024. október 31-i Képviselő-testületi ülés időpontja
5. napirendi pont tárgyalása:
A Kőszegi Horvát Nemzetiségi Önkormányzattal, a Kőszegi Német Nemzetiségi Önkormányzattal és a Kőszegi Roma Nemzetiségi Önkormányzattal kötendő együttműködési megállapodás jóváhagyása 

Előadó a polgármester nevében: Dr. Nagy Edina aljegyző

dr. Nagy Edina: Kőszeg városában három nemzetiségi önkormányzat működik. A nemzetiségek jogairól szóló törvény értelmében a települési önkormányzat, illetve az a hivatal, amelyik a helyi nemzetiségi önkormányzat székhelye szerinti helyi önkormányzat önkormányzati hivatali feladatát ellátja, biztosítja a helyi nemzetiségi önkormányzat részére az önkormányzati működés személyi és tárgyi feltételeit, szakmai segítséget nyújt, továbbá gondoskodik a működéssel kapcsolatos gazdálkodási és adminisztratív végrehajtási feladatok ellátásáról. 

Az önkormányzati működés feltételeit és az ezzel kapcsolatos végrehajtási feladatokat a jogszabály részletesen felsorolja. 

A törvény alapján a helyi önkormányzat a nemzetiségi önkormányzatokkal a működésükhöz szükséges rendeltetésszerű helyiséghasználatra, a további feltételek biztosítására és a feladatok ellátására vonatkozóan megállapodást köt. A megállapodást szükség szerint, általános vagy időközi választás esetén az alakuló ülést követő harminc napon belül felül kell vizsgálni. A helyi önkormányzat és a nemzetiségi önkormányzat szervezeti és működési szabályzatában rögzíti a megállapodás szerinti működési feltételeket, a megállapodás megkötését, módosítását követő harminc napon belül. Az alakuló ülésen elfogadott új SZMSZ a jelenleg hatályos megállapodás elemeit tartalmazza.

Fentiek alapján felülvizsgáltuk a horvát, a német és a roma nemzetiségi önkormányzattal megkötött hatályos együttműködési megállapodásokat, és megállapítottuk, hogy az új önkormányzati ciklus kezdetén célszerűbb új megállapodást kötni, többek között a roma nemzetiségi önkormányzat képviselőjének megváltozása és egyes, a gazdálkodás rendjéről szóló fejezetben történő pontosítások (érvényesítés, utalványozás, számlavezetés szabályai) miatt. Változott továbbá a hivatalban az a) pontban meghatározott feladathoz kijelölt hivatali helyiség, illetve ügyintéző. A megállapodások érdemi változtatásokat nem tartalmaznak, az előterjesztéshez csatolásra kerültek a jelenleg hatályos megállapodások is. 

Amennyiben a nemzetiségi önkormányzatok is elfogadják az új Együttműködési Megállapodást, úgy a helyi önkormányzat és a nemzetiségi önkormányzat szervezeti és működési szabályzatában is rögzíteni kell a megállapodás szerinti működési feltételeket, a megállapodás módosítását követő harminc napon belül. 

A megállapodások tervezetét a határozati javaslatok mellékletei tartalmazzák.

Takácsné Varga Ágnes: Köszöntöm a Roma Nemzetiségi Önkormányzat képviselőjét. Van-e esetleg kérdése?
Tapolczai Renáta: Kérdésem nincs. Azért jöttem, hogy bemutatkozzak. Még tanulgatom és ismerkedem az önkormányzati teendőkkel, szeretnék közelebb kerülni a feladatokhoz. 

A bizottsági ülés levezető elnöke szavazásra bocsájtja az előterjesztésben lévő első határozati javaslatot, melyet a bizottság egyhangúlag, 8 igen szavazattal elfogad.
A bizottság az alábbi határozatot hozza:

71/2024 (X.24.) számú Pénzügyi, Jogi és Rendészeti Bizottsági határozat:
Kőszeg Város Önkormányzatának Pénzügyi, Jogi és Rendészeti Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hagyja jóvá a Kőszeg Város Önkormányzata és a Kőszegi Horvát Nemzetiségi Önkormányzat között 2024. november 15. napjával kötendő Együttműködési Megállapodást a melléklet szerinti tartalommal, egyben hatalmazza fel a polgármestert az Együttműködési Megállapodás aláírására.

Felelős: Takácsné Varga Ágnes bizottsági elnök a képviselő-testület elé terjesztésért

Határidő: 2024. október 31-i Képviselő-testületi ülés időpontja
A bizottsági ülés levezető elnöke szavazásra bocsájtja az előterjesztésben lévő második határozati javaslatot, melyet a bizottság egyhangúlag, 8 igen szavazattal elfogad.
A bizottság az alábbi határozatot hozza:

72/2024 (X.24.) számú Pénzügyi, Jogi és Rendészeti Bizottsági határozat:
Kőszeg Város Önkormányzatának Pénzügyi, Jogi és Rendészeti Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hagyja jóvá a Kőszeg Város Önkormányzata és a Kőszegi Német Nemzetiségi Önkormányzat között 2024. november 15. napjával kötendő Együttműködési Megállapodást a melléklet szerinti tartalommal, egyben hatalmazza fel a polgármestert az Együttműködési Megállapodás aláírására.

Felelős: Takácsné Varga Ágnes bizottsági elnök a képviselő-testület elé terjesztésért

Határidő: 2024. október 31-i Képviselő-testületi ülés időpontja
A bizottsági ülés levezető elnöke szavazásra bocsájtja az előterjesztésben lévő harmadik határozati javaslatot, melyet a bizottság egyhangúlag, 8 igen szavazattal elfogad.
A bizottság az alábbi határozatot hozza:

73/2024 (X.24.) számú Pénzügyi, Jogi és Rendészeti Bizottsági határozat:
Kőszeg Város Önkormányzatának Pénzügyi, Jogi és Rendészeti Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hagyja jóvá a Kőszeg Város Önkormányzata és a Kőszegi Roma Nemzetiségi Önkormányzat között 2024. november 15. napjával kötendő Együttműködési Megállapodást a melléklet szerinti tartalommal, egyben hatalmazza fel a polgármestert az Együttműködési Megállapodás aláírására.

Felelős: Takácsné Varga Ágnes bizottsági elnök a képviselő-testület elé terjesztésért

Határidő: 2024. október 31-i Képviselő-testületi ülés időpontja
További hozzászólás, észrevétel nem érkezett, ezért Takácsné Varga Ágnes, a bizottság levezető elnöke megköszöni mindenki munkáját és a bizottsági ülést 14 óra 24 perckor berekeszti.

……………………………………………..         ……………………………………………...

   Takácsné Varga Ágnes bizottsági elnök                                    bizottsági tag   
